
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O  STATALE
“G  I  U  S  E  P  P  E         V  E  R  D  I ”

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado
via Langhirano,454/A  43124 -  Corcagnano  (PR) tel. (0521) 630296 –

fax.  0521630123 Cod. Fisc. 92137980345 – Codice meccanografico PRIC83200B –
 E mail:PRIC83200B@istruzione.it

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 
del DLgs 36/2023, NOLEGGIO AUTOBUS CON AUTISTA USCITE DIDATTICHE A.S. 2024/25
CIG B47CC35546

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 275/1999;
VISTO il D.lgs. 165/2001;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 ;
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici ” ed in particolare l’art. 17, comma 1, 
il quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di  affidamento  dei  contratti pubblici le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti,  con  apposito atto, adottano la decisione di contrarre  
individuando  gli  elementi essenziali del contratto e i criteri  di  selezione  degli  operatori 
economici e delle offerte;
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 2 del Consiglio di Istituto 
del 24 luglio 2023 , che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori,  
servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 c. 2 lett. a) del D. I. 129/2018;
VISTO il PTOF e il PROGRAMMA ANNUALE;
CONSIDERATE le linee guida ANAC n°4 ;
STANTE la necessità di affidare il servizio di noleggio autobus con autista per visite guidate degli  
alunni a.s. 2024/25 ;
VISTA la richiesta di preventivo prot. 6235 del 21/11/2024 inoltrate a diverse ditte;
ACQUISITO il preventivo della ditta tep tep SRL ;  
TENUTO CONTO che il criterio di aggiudicazione è basato sul  sistema di offerta economicamente 
migliore ( prezzo più basso) considerando le singole disponibilità per ciascuna uscita didattica;
VERIFICATO  che  la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  in  parola,  ammonta  ad  €  2200,00  IVA 
inclusa;
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L.13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, 
n.187),  convertito  con  modificazioni  dalla  L.  17  dicembre  2010,  n.  217,  e  relative  modifiche,  
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente 
CIG B47CC35546

P
R

IC
83200B

 - P
R

IC
83200B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006486 - 28/11/2024 - V

I.2 - I

Firmato digitalmente da CINZIA CAMPANINI



I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O  STATALE
“G  I  U  S  E  P  P  E         V  E  R  D  I ”

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado
via Langhirano,454/A  43124 -  Corcagnano  (PR) tel. (0521) 630296 –

fax.  0521630123 Cod. Fisc. 92137980345 – Codice meccanografico PRIC83200B –
 E mail:PRIC83200B@istruzione.it

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 2200,00 IVA 
inclusa,  a carico dei  genitori  e che i  medesimi trovano copertura nel  Programma Annuale per 
l’anno 2024 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono tutti integralmente richiamati:
1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto alla ditta 
“tep spa” Via Taro 12 Parma  43125,  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del DLgs 36/2023  
tenuto conto delle seguenti motivazioni;
2. di autorizzare la spesa complessiva di € 2200,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo A/5 VISITE 
VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL’ESTERO dell’esercizio finanziario 2024;
3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui il D.lgs. 36/2023;
4. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione Scolastica 
ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza.
Il  Responsabile unico di  progetto ai  sensi  dell’art.15 del  Dlsg 36/2023 è il  Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Cinzia Campanini.

                                                                       Il Dirigente Scolastico
                                                                                                    (Dott.ssa Cinzia Campanini)

                                                                                                   

P
R

IC
83200B

 - P
R

IC
83200B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006486 - 28/11/2024 - V

I.2 - I

Firmato digitalmente da CINZIA CAMPANINI


		2024-12-05T15:18:09+0100
	CINZIA CAMPANINI




